
理事長再任のご挨拶 

 

 

理事長 石川 泰旦（大同信用組合） 

 

 

 被保険者ならびにご家族の皆様には、すこやかに毎日をお過ごしのことと

存じます。 

 日頃は当健康保険組合の事業運営におきまして、多大なるご理解とご協力

を賜り深く感謝申し上げます。 

 このたび、二年に一度行われます組合会議員の任期満了・改選により、引

き続き理事長の要職に選任いただきました。 

 平成１６年の１月、初めて理事長に就任させていただいた時の方針として、

当組合の健全経営を保ちながら、疾病予防の効果の高い健診を積極的に行う

こと、また、加入員の立場にたった事業運営を推進して行くことを組合の戦

略・ビジョンとして掲げさせていただきました。 

 その後、１５年間で多くの魅力ある健診事業を興し、保険料率での有利性

を保ちながら健全経営を進めて参りました。 

 平成２０年の健康保険法の大幅改正により、医療保険制度の維持を目的と

した高齢者医療への負担が年々大きく膨れあがった為、積立金の取り崩しや、

料率の引き上げを行っても解散する組合が増え続けております。 

 当組合も高齢者医療への負担により厳しさは増すばかりとなり、平成２６

年度には皆様方のご協力を得て、体力のある間の早めの対応として１１年ぶ

りに保険料率の引上げを行いましたが、他の組合と比べ、保険料の有利性は

変わらず保っております。 

また、健康を守る事業費は、就任時に比べ２倍に増やし、積立金も減らす

ことなく事業運営を進めております。 

今後も財政の健全性を堅持出来る事業運営と健診事業の充実発展を目指

し、被保険者と家族皆様への還元を重視し、皆様の健康を守るべく全力を注

いでまいりますので、今後ともご支援ご協力を賜りますよう、宜しくお願い

申し上げ、理事長再任のご挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 



自 令和元年７月４日 

              任 期 

至 令和３年７月３日 

 

 

 

組合会議員名簿 

 

互       選 選       定 

氏 名 所 属 備 考 氏 名 所 属 備 考 

平野 二三記 の ぞ み 理  事 石川 泰旦 大 同 理 事 長 

安田 貴幸 近 畿 産 業 理  事 平 山  聡 大 阪 協 栄 理  事 

深見 達雄 大阪府医師 理  事 関 谷  敦 健 保 組 合 常務理事 

堀之内 孝一 大阪府警察 監  事 木下 賢造 成 協 監  事 

大向 明夫 大 阪 貯 蓄  北野 秀樹 大 信 協  

溝上 和幸 中 央  安原 教夫 近産リース  

有馬 雄志 大 同  北浦 明道 健 保 組 合  

 


